

# Paquete tecnológico para guayaba



NUTRICIÓN Y REGULACIÓN DEL CRECIMIENTO						
PRODUCTOS	Observaciones	Dosis L/HA	FLUJO VEGETATIVO	FLORACIÓN	CUAJADO DE FRUTOS	DESARROLLO DE FRUTO
<b>MEJORADORES DE SUELO</b>						
Fulvimax Alga+	Al suelo	4				
Surfixx RVo	Al suelo	3				
<b>ARRANCADORES Y ENRAIZADORES</b>						
Rizoflexx	Al suelo	1				
<b>FERTILIZACIÓN AL SUELO</b>						
Biocharger	Al suelo	3				
Fosfinn Biol	Al suelo	1-2				
Nitramin Org	Al suelo	3-4				
Azoton AA Plus	Al suelo	1-2				
<b>FERTILIZACIÓN FOLIAR</b>						
Multigreen L	Foliar	2-3				
GreenZinc BMo	Foliar	2				
OrganiFlush	Foliar	2				
Aminomax 15	Foliar	1				
Organimaster	Foliar	2				
<b>REGULADORES DEL CRECIMIENTO</b>						
Citoflexx	Foliar	0.5				
Profixx Zit	Foliar	1				
Fruit Sizer	Foliar	0.5				
<b>COADYUVANTES</b>						
Azidol Orgánico	Foliar	0.5				

COSTOS DE PRODUCTOS DEL PAQUETE CNC-TRIPLE BIO						
PRODUCTO	PRECIO/L	DOSIS L/HA	COSTO POR DOSIS	NÚMERO DE APLICACIONES	COSTO TOTAL	
Fulvimax Alga+	\$ 170.85	4.00	\$ 683.40	2.0	\$ 1,366.80	
Surfixx RVo	\$ 130.05	3.00	\$ 390.15	1.0	\$ 390.15	
Rizoflexx	\$ 308.55	1.00	\$ 308.55	3.0	\$ 925.65	
Biocharger	\$ 128.35	3.00	\$ 385.05	1.0	\$ 385.05	
Fosfinn Biol	\$ 285.60	1.00	\$ 285.60	1.0	\$ 285.60	
Nitramin Org	\$ 141.10	3.00	\$ 423.30	2.0	\$ 846.60	
Azoton AA Plus	\$ 285.60	1.00	\$ 285.60	1.0	\$ 285.60	
Multigreen L	\$ 133.45	2.00	\$ 266.90	1.0	\$ 266.90	
GreenZinc BMo	\$ 166.60	2.00	\$ 333.20	1.0	\$ 333.20	
OrganiFlush	\$ 232.90	2.00	\$ 465.80	1.0	\$ 465.80	
Aminomax 15	\$ 204.85	1.00	\$ 204.85	1.0	\$ 204.85	
Organimaster	\$ 232.90	2.00	\$ 465.80	1.0	\$ 465.80	
Citoflexx	\$ 442.00	0.50	\$ 221.00	1.0	\$ 221.00	
Profixx Zit	\$ 384.20	1.00	\$ 384.20	1.0	\$ 384.20	
Fruit Sizer	\$ 541.45	0.50	\$ 270.73	1.0	\$ 270.73	
Azidol Orgánico	\$ 147.90	0.50	\$ 73.95	4.0	\$ 295.80	
<b>COSTO DE PAQUETE TECNOLÓGICO BIOFERTILIZANTES Y BIOESTIMULACIÓN</b>					<b>GRAN TOTAL</b>	<b>\$ 7,393.73</b>



# Paquete tecnológico para guayaba



PREVENCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS					
PLAGAS	Akabrown	eBioluzion Plus Vo	Larbiol 2X	Entomaxx 5X2	PestilOut
<b>PLAGAS DE FOLLAJE Y FRUTO</b>					
Gallina ciega			2.0 L/ha		
<b>PLAGAS DE FOLLAJE Y FRUTO</b>					
Mosca de la fruta					1.0-1.5 L/ha
Picudo		1.5 L/ha		1.5-2.0 L/ha	
Pulgon		1-1.5 L/ha			
Acaros	1-1.5 L/ha				

En todas las aplicaciones se recomienda la adición de Green Oil a una dosis de 0.5 L/ha. El número de aplicaciones será en base a las condiciones ambientales que favorezcan el desarrollo y ciclo de vida de la plaga (generalmente de 2 a 3 aplicaciones rotando los productos).

Pestil Out: se recomienda en todas las plagas como repelente para evitar arrivos y puede ser usado en mezcla a dosis normales bajo altas presiones de la plaga.

Ajustar el pH de la solución con Azidol O en un rango de 5.5-6.5

COSTOS DE PRODUCTOS DEL PAQUETE CNC-TRIPLE BIO						
PRODUCTO	PRECIO/L	DOSIS L/HA	COSTO POR DOSIS	NÚMERO DE APLICACIONES	COSTO TOTAL	
Akabrown	\$ 645.15	1.0	\$ 645.15	2.0	\$ 1,290.30	
eBioluzion Plus Vo	\$ 680.85	1.5	\$ 1,021.28	1.0	\$ 1,021.28	
Larbiol 2X	\$ 432.65	2.0	\$ 865.30	2.0	\$ 1,730.60	
Entomaxx 5X2	\$ 454.75	2.0	\$ 909.50	1.0	\$ 909.50	
PestilOut	\$ 543.15	1.0	\$ 543.15	1.0	\$ 543.15	
GreenOil	\$ 153.00	0.5	\$ 76.50	4.0	\$ 306.00	
<b>PRECIO DEL PAQUETE BIOPROTECCIÓN CNC-TRIPLE BIO</b>				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 5,800.83</b>	

# Paquete tecnológico para guayaba



## PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES

ENFERMEDADES		Dosis L/ha	
FUNGOSAS	APLICAR	Fullkover HF	Best Ultra F
Antracnosis	Foliar		1.5 L
Clavo o costra ( <i>Pestalotia psidii</i> )	Foliar	0.75-1 L	1.5 L

Se sugiere la adición de K Boron Ca para todas las enfermedades foliares, rotar los productos si es necesario.

Todas las aplicaciones foliares se recomienda la adición de Kactuz AD a una dosis de 2 cc/L, ajustar el ph de la solución a aplicar con Azidol Orgánico en un rango de 5.5-6.5

## COSTOS DE PRODUCTOS DEL PAQUETE CNC-TRIPLE BIO

PRODUCTO	PRECIO/L	DOSIS L/HA	COSTO POR DOSIS	NÚMERO DE APLICACIONES	COSTO TOTAL
Fullkover HF	\$ 606.90	1.0	\$ 606.90	1.0	\$ 606.90
Best Ultra F	\$ 422.45	1.5	\$ 633.68	2.0	\$ 1,267.35
<b>PRECIO DEL PAQUETE BIOPROTECCIÓN CNC-TRIPLE BIO</b>				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 1,874.25</b>